
TARUI information
まちのお知らせ

令和７年４月採用会計年度任用職員を募集 岐阜県知事選挙の開票結果（垂井町）

任期満了に伴う第21回岐阜県知事選挙の投票が１月26日
（日）に行われ、即日開票されました。
結果は、新人の江崎よしひで氏が当選され、本町の投票率
は39.25％でした。
これは、前回４年前（令和３年 51.45％）の同選挙に比べ、
12.2ポイント低い結果となりました。
また、岐阜県全体の投票率は36.21％で、
こちらも前回４年前(同 48.04％ )に比べ11.83ポイント下回
りました。

投票区 投票者数
（人）

投票率
（％）

選挙当日
有権者数
（人）

垂井第１

垂井第２

宮　　代

表　　佐

栗　　原

東 第 １

東 第 ２

東 第 ３

府 中 北

府 中 南

岩　　手

（敬称略）

江崎　よしひで 無所属 6,146

和田　れ い こ 無所属 2,047 1,618 

2,713 

2,834 

2,838 

876 

2,074 

1,268 

1,581 

1,631 

1,872 

1,781 

608

1,050

1,078

1,159

367

719

446

582

733

722

812

37.58

38.70

38.04

40.84

41.89

34.67

35.17

36.81

44.94

38.57

45.59

合　　計 21,086 8,276 39.25

問 垂井町選挙管理委員会(総務課　庶務係内)　
　〒503-2193　垂井町宮代2957番地の11
　☎22-1151（内線206）

○開票結果（単位:票） ○投票区別投票状況

職　種
看護師（スポット勤務）
保育士(勤務時間はいずれか)
ア. ７時間15分勤務
イ. ４時間30分勤務（午後）
ウ. ３時間45分勤務（午後）
エ. ３時間勤務（夕方）
保育支援員（資格不要）
一時的保育保育士（スポット勤務）
いずみの園指導員
ことばの教室指導員
留守家庭児童教室指導員
留守家庭児童教室補助員（資格不要）

保健センター

こども園

垂井こども園　一時的保育室
いずみの園
ことばの教室

留守家庭児童教室

勤務地

４月１日から老人福祉センターの休館日を変更し
ます。

老人福祉センターの
休館日を変更します
問 健康福祉課　高齢福祉係　☎22-7504

▶勤務条件等／町ホームページをご覧ください。身体障害者手帳などをお持ちの人は、応募の際にお知らせください。
▶選考方法／書類選考後、面接を行います。
▶応募方法／履歴書（写真貼付）と募集要項に記載の必要な資格の証明書（写し）を提出。
▶応募期限／３月10日(月)
※その他の職種の募集については、町ホームページをご覧ください。

令和７年４月採用会計年度任用職員（非常勤の一般職地方公務員）を募集します。

申・問 総務課　人事係　☎22-1151

近隣19市町と事務委託し、戸籍証明書や住民票、
印鑑証明書、税証明書などの相互発行を行ってき
ましたが、３月31日をもって広域相互発行サービ
スを終了します。
4月1日以降は、マイナンバーカードを利用した
コンビニエンスストアでの諸証明書の発行や郵便
請求をご利用ください。

広域相互発行サービスを
終了します

問 住民課　戸籍係　　☎22-7508
　税務課　住民税係　☎22-7500

▲期日前投票の様子

変更前

日曜日
祝日、年末年始

変更後

土曜日(６月から９月
までを除く)
日曜日
祝日、年末年始
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